
 

Decreto Direttoriale  n. 12/2024 - Prot. n. 185 del 11.03.2024 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 
Visto la legge 9.5.1989 n. 168;  
Visto la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22;  
Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012;  
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”;  
Visto il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello 
Statuto di questa Università;  
Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
427/2021 dell’11.02.2021;  
Visto il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli 
assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma 
pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione;  
Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011;  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività 
Produttive del  26.10.2023 con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando 
in oggetto;  
CONSIDERATO che la copertura economico-finanziaria è garantita dai fondi PRIN 
2022 - codice progetto 2022AJA5NS - progetto “Shields and bridges: Immunity of 
international organizations and the diversity of legal systems”, responsabile scientifico 
prof.ssa Beatrice Bonafè, CUP B53D23010480006;  
Verificata la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 
Visto il bando A/R n. 3/2023, prot. n. 848 del 01.12.2023 con cui è stata indetta una 
procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per 
lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B)-Tipologia II della durata di 1 anno 
per il Settore scientifico-disciplinare il Settore scientifico disciplinare IUS/13 (Diritto 
Internazionale), Progetto PRIN 2022 codice progetto 2022AJA5NS - progetto “Shields 
and bridges: Immunity of international organizations and the diversity of legal 
systems”, responsabile scientifico prof.ssa Beatrice Bonafè, CUP B53D23010480006; 
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività 
Produttive del 25.01.2024 con la quale è stata proposta la commissione giudicatrice; 
Visti i verbali redatti dalla commissione in data 05.02.2024 prot. n. 111 del 
08.02.2024, in data 19.02.2024 prot. n.  142 del 20.02.2024, in data 04.03.2024 prot. 
n. 174 del 07.03.2024; 



 

 

 

 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – L’approvazione degli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca 

di categoria B)-Tipologia II della durata di 1 anno per il Settore scientifico 
disciplinare IUS/13 (Diritto Internazionale), Progetto PRIN 2022 codice progetto 
2022AJA5NS - progetto “Shields and bridges: Immunity of international 
organizations and the diversity of legal systems”, responsabile scientifico prof.ssa 
Beatrice Bonafè, CUP B53D23010480006 e la seguente graduatoria finale di merito: 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ELEONORA  CASTRO 30 PUNTI 50 PUNTI 80 PUNTI 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, è dichiarata vincitrice della procedura la Dott.ssa 
Eleonora Castro. 

 
Art. 2 - L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna del 
dipartimento e sarà pubblicato sul sito web https://web.uniroma1.it/trasparenza. 
 
Roma,  11.03.2024   
             

  LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Paola PAOLONI 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza

		2024-03-11T08:36:01+0000
	PAOLA PAOLONI




